
 

Zápis z​e ​20. zasedání akademického senátu FM  

ze dne 31. 5. 2019 

 

Přítomni:  

Zaměstnanci:​ Jan Březina, Josef Černohorský, Jan Koprnický, Otto Severýn 

Studenti: ​Jan Kredba, Jan Tichý, Petra Tisovská  

Omluveni: ​Jan Šembera, Jan Kamenický 

Hosté:​ Zdeněk Plíva 

Program: 

Z důvodu nepřítomnosti předsedy Šembery řídil jednání místopředseda Koprnický. 

1) Schválení Výroční zprávy o činnosti za rok 2018 

Děkan Plíva stručně prezentoval předloženou Výroční zprávu o činnosti FM za rok 2018.                         

Následovala krátká diskuze o klesajícím počtu studentů doktorského studia. Děkan v této                       

souvislosti upozornil na novou směrnici o přiznání stipendií studentům DSP, dle kterého                       

je studentům od začátku studia vypláceno stipendium v plné výši.  

Dále senátoři poukázali na drobné formální chyby v​ ​předložené zprávě.  

J. Koprnický požádal děkana, aby se vyjádřil k plnění plánu realizace strategického                       

záměru FM v roce 2018. Děkan odpověděl, že se podařilo naplnit všechny body,                         

s​ ​výjimkou implementace metodiky 17+ a následně shrnul plnění jednotlivých bodů                   

plánu. 

Návrh usnesení: ​„Akademický senát FM schvaluje Výroční zprávu o činnosti FM za rok                         

2018 po zapracování formálních připomínek“​.  

Výsledek hlasování:​ ​7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

2) Návrh na jmenování disciplinární komise FM 

Děkan Plíva oznámil AS, že v květnu končí dvouleté funkční období Disciplinární komise                         

FM. Navrhl proto novou komisi v tomto složení: 
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1. doc. Ing. Libor Tůma, CSc., MTI 

2. Ing. Jiří Málek, Ph.D., ITE 

3. Ing. Lukáš Krčmář, student DSP 

4. Ing. Martin Lasota, student DSP 

Náhradníci: 

1. doc. Ing. Zbyněk Koldovský, Ph.D., ITE 

2. prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc., MTI 

3. Ing. Jan Hybš, student DSP 

4. Ing. Jiří Čech, student DSP 

Následovala krátká diskuze. 

Návrh usnesení: ​„Akademický senát FM schvaluje souhlas s návrhem složení                   

Disciplinární komise FM“​.  

Výsledek hlasování:​ ​7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

3) Projednání záměru přípravy akreditace a garantů SP 

Děkan Plíva informoval o záměru vedení FM zahájit akreditaci studijních programů: 

● BSP Aplikované vědy v inženýrství (AVI-b), garant doc. Ing. Petr Šidlof, Ph.D. 

● MSP Aplikované vědy v inženýrství (AVI-m), garant doc. Ing. Petr Šidlof, Ph.D. 

● MSP Informační technologie (IT-m), garant doc. RNDr. Pavel Satrapa, Ph.D. 

● MSP Mechatronika (ME-m), garant doc. Dr. Ing. Mgr. Jaroslav Hlava  

Konstatoval, že jde v podstatě o opakované akreditace stávajících studijních programů,                     

jedinou podstatnou změnou je sloučení stávajících oborů AŘII a ME, které budou nově                         

zaměřeními v rámci studijního programu ME-m. Dále uvedl, že důvodem pro přípravu                       

nových akreditací je blížící se konec akreditací stávajících studijních oborů. Současně                     

hodlá vedení FM zahájit práce na opětovné akreditaci práv habilitačního řízení a řízení                         

ke jmenování profesorem v oborech Technická kybernetika a Aplikované vědy                   

v inženýrství.  

Následovala krátká diskuze, týkající se zařazení či nezařazení předmětu „projekt“ do                     

nově akreditovaných magisterských studijních programů a navržené garance jednotlivých                 
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předmětů. Děkan Plíva přitom upozornil, že předložené studijní plány jsou sestaveny na                       

základě dosavadních studijních oborů a v průběhu přípravy akreditace doznají změn. 

AS FM tímto projednal záměr přípravy akreditací studijních programů na návrhy garantů. 

4) Různé   

a) ​J. Koprnický informoval o nutnosti zahájení přípravy voleb do AS FM a volby děkana                             

FM z důvodu konce funkčního období – pro AS FM ke dni 31. 10. 2019, pro děkana ke dni                                     

31. 12. 2019. V následné diskuzi vyjádřili přítomní názor, že akt volby děkana by měl                             

provést nově zvolený AS FM. Následně proběhla krátká diskuze o přípravě voleb. Vlastní                         

vyhlášení voleb bude provedeno na příštím zasedání AS FM. 

b) J. Tichý se zeptal děkana, zdali došlo k pokroku ve věci zpřístupnění šatních skříněk                             

na budově A pro studenty, kterou požadoval na 17. zasedání AS FM 14. ledna 2019.                             

Děkan odpověděl, že v této věci bohužel k žádnému posunu nedošlo. 

c) ​J. Koprnický stručně informoval o účasti na konferenci českých a slovenských                       

elektrofakult FELAPO a o hlavních tématech na této konferenci diskutovaných. 

 

Další zasedání 

Termín dalšího zasedání byl předběžně stanoven na jeden z termínů: 14. 6., 17. 6.                           

a 18. 6., dle časových možností děkana a členů AS. 

 

Zapsal: Otto Severýn 

Ing. Jan Koprnický, Ph.D. 

místopředseda AS FM 

 

V Liberci dne 31. 5. 2019 
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